ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 18 апреля 2024 года № 297-п

О сносе недвижимого имущества

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года

№ 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска»,

постановлением Администрации города Омска от 12 августа 2022 года   № 651-

п «Об утверждении Положения о сносе (демонтаже) и (или) списании

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

города Омска», на основании технического заключения бюджетного

учреждения Омской области «Омский центр кадастровой оценки

и технической документации» от 30 ноября 2023 года, обращения

Муниципального унитарного предприятия города Омска «Муниципальные

рынки» от 13 декабря 2023 года № 01-06/555,  постановляю:

1. Осуществить в установленном порядке снос недвижимого имущества:

нежилого здания – гараж, уборная, площадью 187,2 кв. м, местоположение:

г. Омск, ул. Гусарова, д. 33, с реестровым номером 102086, с кадастровым

номером 55:36:040103:5301, закрепленного на праве хозяйственного ведения за

Муниципальным унитарным предприятием города Омска «Муниципальные

рынки» (далее – Объект).

2. Муниципальному унитарному предприятию города Омска

«Муниципальные рынки»:

1) организовать проведение работ по сносу Объекта;

2) осуществить подготовку документов, подтверждающих снос Объекта;

3) предоставить в департамент имущественных отношений

Администрации города Омска документы, указанные в подпункте 2 настоящего

пункта, для внесения изменений в Единый государственный реестр

недвижимости (далее – ЕГРН), реестр муниципального имущества города

Омска.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города

Омска после осуществления сноса Объекта внести соответствующие изменения

в ЕГРН, реестр муниципального имущества города Омска.

4. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных

отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест